
 

Zarządzenie nr 9/2023 

Dyrektora Gminnego Żłobka w Przechlewie z dnia 20 lipca 2023r.  

w sprawie wprowadzenia wewnętrznych procedur bezpieczeństwa po zakończeniu stanu 

epidemicznego w Polsce  

 

Na podstawie: ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3                 

( Dz. U.  z 2011r.  Nr.45, poz.157 t.j.), rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 14 czerwca 2023r. 

w sprawie odwołania na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego 

(Dz.U.2023 poz.1118) oraz wytycznych zachowania bezpieczeństwa zdrowotnego Głównego 

Inspektora Sanitarnego z dnia 10 czerwca 2022r. dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w 

szkole podstawowej i innych form wychowania przedszkolnego oraz instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3, wydanych na podstawie artykułu 8a ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 14 

marca 1985r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2021r. poz. 195, ze zm.) zarządzam, 

co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się w Gminnym Żłobku Smykolandia w Przechlewie wewnętrzne procedury 

bezpieczeństwa po zakończeniu stanu epidemicznego, stanowiące załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2 

Do przestrzegania procedur zobowiązani są wszyscy pracownicy Gminnego Żłobka w 

Przechlewie,  rodzice oraz osoby upoważnione przez nich do odbioru dzieci.  

§ 3 

 Wszelkie zmiany w opracowanych procedurach dotyczących bezpieczeństwa dzieci może 

dokonać Dyrektor Gminnego Żłobka w Przechlewie zgodnie z aktualną sytuacją 

epidemiologiczną w kraju oraz zgodnie ze zmieniającymi się wytycznymi Głównego Inspektora 

Sanitarnego i Ministra Zdrowia 

§ 4 

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo wszystkich dzieci uczęszczających do Żłobka rodzice i 

personel placówki są zobligowani do współpracy oraz wzajemnego poszanowania praw i 

obowiązków wszystkich podmiotów objętych wewnętrznymi procedurami bezpieczeństwa.  

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 20.07.2023r. i obowiązuje do odwołania. 

 

z up. Dyrektora Gminnego Żłobka Smykolandia 

                           Anna Chrapkowska 

 



 

 
Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 9/2023 

Dyrektora Gminnego Żłobka Smykolandia z dnia 20.07.2023 

 

Wprowadza się w Gminnym Żłobku Smykolandia od dnia 20 lipca 

wewnętrzne procedury bezpieczeństwa w związku z odwołaniem 

stanu zagrożenia epidemicznego 
 

 

I Zasady organizacji opieki nad dziećmi w żłobku. 

1. Każdy rodzic korzystający z usług żłobka zobowiązany jest do podpisania 

Oświadczenia/ zgody na pomiar temperatury ciała dziecka w przypadku wystąpienia 

objawów chorobowych.  

2. Do żłobka przyjmowane są dzieci bez objawów chorobowych oraz przyprowadzane i 

odbierane przez osoby zdrowe. 

3. W przypadku zauważenia niepokojących objawów chorobowych, przed wejściem do 

żłobka dziecko może mieć zmierzoną temperaturę ciała za pomocą termometru 

bezdotykowego. 

4. W sytuacji stwierdzenia u dziecka podwyższonej temperatury ciała powyżej 37,5°C 

lub objawów chorobowych np. katar, kaszel, biegunka nie będzie ono przyjęte do 

placówki. 

5. Jeżeli w trakcie pobytu dziecka w żłobku pojawią się objawy chorobowe, rodzice 

zostaną powiadomieni o tej sytuacji i zobowiązani do odebrania dziecka ze żłobka. 

6. Do czasu odebrania dziecka przez rodziców dziecko przebywa pod opieką personelu 

w wydzielonym miejscu w placówce. 

7. Warunkiem przyjęcia dziecka po chorobie będzie zaświadczenie 

lekarskie/oświadczenie rodzica/opiekuna, że dziecko jest zdrowe. 

8. Bielizna pościelowa prana jest przez rodzica/opiekuna 1raz/miesiąc (odbierana w 

piątek, przynoszona w poniedziałek). W przypadku zachorowania dziecka, 

rodzic/opiekun zabiera pościel do prania i przynosi kiedy dziecko wraca do żłobka. 

9. Ręcznik do rąk jest prany przez rodzica/opiekuna 1raz/tydzień (odbierany w piątek, 

przynoszony w poniedziałek). 

 

II Bezpieczeństwo żywienia i żywności. 

1. Przy organizacji żywienia zapewniamy warunki higieniczne wymagane przepisami 

prawa. 

2. Jakość potraw warunkowana jest poprzez wdrożone systemy i metody zapewnienia 

jakości i systemy zarządzania jakością – Dobra Praktyka Produkcyjna (GMP), Dobra 

Praktyka Higieniczna (GHP) oraz system HACCP (Analiza Zagrożeń i Krytyczny Punk 

Kontrolny). 

3. Korzystanie z posiłków jest bezpieczne, w miejscach do tego przeznaczonych. 

 

III Pozostałe zasady funkcjonowania. 
1. Szczegółową organizację i porządek świadczenia usług w żłobku określa Regulamin 

Organizacyjny Gminnego Żłobka Smykolandia. 


